
   

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

        Secretaria Municipal de Saúde   
 

 

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.   
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br  

EDITAL GAB/SEMSA N° 010/2022 – CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 - SEMSA/PMI.   

   

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA - SEMSA, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas, e nos termos do Edital GAB/SEMSA Nº 001/2022,   

  

RESOLVE:  

   

1. Convocar, por meio deste Edital, os candidatos APROVADOS no EDITAL GAB/SEMSA N° 

008/2022 – HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022- 

SEMSA/PMI de acordo com a necessidade da Administração Pública para Contratação/Lotação, 
através da listagem abaixo, contendo nome do candidato e sua classificação de acordo com o 

resultado.  

  

1.1.  Os Candidatos convocados neste Edital devem comparecer na Secretaria Municipal de 

Saúde de Itaituba/PA no Setor de Recursos Humanos – Rh, localizado na Avenida Marechal 
Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010, no dia e horário abaixo:  

  

 
  

2. Informar que o candidato APROVADO dentro do número de vagas para formação do cadastro 

de reserva, conforme o item 4 do Edital de Abertura do PSS Nº 001/2022- SEMSA, NÃO 
CONVOCADO NESTE EDITAL, deverão aguardar NOVA convocação por meio de publicação em 
edital próprio para Contratação/Lotação, conforme a necessidade da Administração Pública.  

Cargos  Data  Horário  

Ensino Fundamental: Agente de Portaria, Auxiliar 

Administrativo, Auxiliar de Serviços Gerais, Cozinheira, 

Eletricista, Maqueiro Hospitalar e Piloto Fluvial. 

22/04/2022  

  

 

 

 

 

8:00 às 12:00h  

  

 

 

14:00 às 17:00h  

Ensino Médio: Vigia, Assistente Administrativo, Telefonista, 

Almoxarife, Condutor de Veículo de Urgência e Emergência. 

Ensino Técnico: Técnico de Enfermagem, Técnico em Informática, 

Técnico de Laboratório, Técnico em Patologia Clínica, Técnico em 

Radiologia e Técnico em Vigilância Sanitária. 

Ensino Superior: Enfermeiro Geral, Biólogo, Odontólogo e Psicólogo. 



   

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

        Secretaria Municipal de Saúde   
 

 

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.   
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br  

  

3. Os casos omissos no presente edital serão resolvidos pela Comissão instituída pela Portaria Nº 
002/2022 – GAB/SEMSA, deste PSS, observados os princípios e normas que regem a 

Administração Pública;  

  

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.   

  

Itaituba – PA, 20 de abril de 2022.  

  

___________________________________  
Iamax Prado Custódio  

Secretário Municipal de Saúde  

Decreto Municipal Nº 0015/2021. 
 

5. CARGOS DE ENSINO FUNDAMENTAL   

 

 AGENTE DE PORTARIA     

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   GENIVAN FILINTO DE MORAIS    8,0   APROVADO   

2   ALESSANDRO ALMEIDA LUCENA   6,0   APROVADO  

3   LUCAS LIMA BRITO   6,0   APROVADO  

  

  

  AUXILIAR ADMINISTRATIVO     

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   LUCIA HELENA LOPES DOS SANTOS   10,0   APROVADO  

2   ROSILIANA DIAS PORTOS   10,0   APROVADO  

3   IARA BIANCA ALMEIDA COSTA   8,0   APROVADO  

4   BRUNA ALEXANDRA FIGUEIRA 

PINGARILHO   8,0   

APROVADO  

  

  

 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS    

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA 

CARVALHO   10,0   

APROVADO  



   

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

        Secretaria Municipal de Saúde   
 

 

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.   
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br  

2   LUIZ CARLOS SOUSA PACHECO   9,0   APROVADO  

3   ALDECI MARIA DA COSTA DE 

OLIVEIRA   

9,0   APROVADO  

4   PATRICIA SOARES DOS SANTOS   9,0   APROVADO  

5   MARIA IDENICE ALVES DE ARAUJO    9,0   APROVADO  

6   SANDRA REGINA PINHEIRO DA SILVA   9,0   APROVADO  

7 RUTH DE SOUSA PEREIRA   9,0   APROVADO  

8 MARIA JOSE COSTA DOS SANTOS   8,0   APROVADO  

9 RITA CONCEIÇÃO DE ABREU SANTOS   8,0   APROVADO  

10 CLEOMAR DE MELO CONCEIÇÃO    8,0   APROVADO  

11 DALVIRANE COELHO DA SILVA   8,0   APROVADO  

12 ANDREIA PEREIRA DOS SANTOS   8,0   APROVADO  

13 ROSÂNGELA VIERA GOMES   8,0   APROVADO  

14   SOLEVANIA CRISTINA LOPES 

DANTAS   

  8,0   APROVADO  

15   FRANCIANE KARO COSTA   8,0   APROVADO  

16   JULIANE KAROLINE DA SILVA 

ARAUJO    

8,0   APROVADO  

17   ERCIENE GALVÃO MACEDO   7,0   APROVADO  

18   ELZA FELIPE DE OLIVEIRA   6,0   APROVADO  

19   ELIZANGELA LISBOA LEAL   6,0   APROVADO  

20   MARIA DA CONCEIÇÃO SUDÁRIO DA   

SILVA    

6,0   APROVADO  

21   RAILSON DO CARMO DOS SANTOS   6,0   APROVADO  

22   EQUITÂNIA RÊGO ALVES DE SOUZA   6,0   APROVADO  

23   ELIANE RAMOS CORRÊA   5,0   APROVADO  

24   FRANCISCA MARCIA DA SILVA   5,0   APROVADO  

25   GLEIDIANNI CONCEIÇÃO DOS 

SANTOS   

5,0   APROVADO  

26   ORLEICE CASTRO MONTEIRO    5,0   APROVADO  

27   GRACILENE MARTINS DOS SANTOS   4,0   APROVADO  

28   ARLANE SILVA BRAGA    4,0   APROVADO  

29   MARCELA FERREIRA DA SILVA   4,0   APROVADO  



   

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

        Secretaria Municipal de Saúde   
 

 

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.   
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br  

30   ANDREZA ALVES LIMA   4,0   APROVADO  

31   ARLINDO FEITOSA DE OLIVEIRA   4,0   APROVADO  

32   ARICINILDA IRLANDA DOS SANTOS 

SOUZA   3,0   

APROVADO  

33   FABIANA RODRIGUES DA SILVA    3,0   APROVADO  

34   ALBACLEIA SILVA ALVES    3,0   APROVADO  

35   MARIA ONETE DOS SANTOS    3,0   APROVADO  

36   NERIVANIA LOUSA COSTA    3,0   APROVADO  

37   FRANCISCA NATALICE BENTES DE 

OLIVEIRA   

3,0   APROVADO  

38   ELDA MADALENA BELAIR   3,0   APROVADO  

39   JOSILEIA RODRIGUES DE SOUSA   2,0   APROVADO  

40   MARCIA SILVA DE JESUS   2,0   APROVADO  

42   LUCICLEIA SOUSA DE LIMA    2,0   APROVADO  

43   LARA AUGUSTA DA SILVA SANTOS   2,0   APROVADO  

45   SONIA OLIVEIRA SANTANA   1,0   APROVADO  

46   ANNANDA BORGES FERREIRA   1,0   APROVADO  

47   PATRÍCIA DE MATOS BRASIL   1,0   APROVADO  

 

 

  COZINHEIRA      

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   JOZIANE DAS GRAÇAS ARAUJO   5,0   APROVADO  

2   SOLIMAR NUNES ROCHA   2,0   APROVADO  

3   CLEUSIMONE DA SILVA PINTO   2,0   APROVADO  

4   MARIA DE FATIMA ALVES DA SILVA   1,0   APROVADO  

  

  

  ELETRICISTA      

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   DHEIMISON CARDOSO DA SILVA   4,0   APROVADO  

  

  

 



   

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

        Secretaria Municipal de Saúde   
 

 

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.   
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br  

 

  MAQUEIRO HOSPITALAR     

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   RAIMUNDO ALVES DOS SANTOS   8,0   APROVADO  

2   JOSE OLIVEIRA DOS SANTOS    6,0   APROVADO  

3   VICTOR EDUARDO DA SILVA SOUSA   5,0   APROVADO  

4   PAULO ROBERTO PANTOJA DE 

SOUSA   4,0   

APROVADO  

5   ROSILENO KAMASSURI APIAKA   3,0   APROVADO  

  

 

   PILOTO FLUVIAL     

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   GESIEL BARROS GALVÃO   2,0   APROVADO  

      

 

6. CARGOS DE ENSINO MÉDIO    

VIGIA   

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   REGINALDO MIRANDA LIMA   10,0   APROVADO  

2   GILVAN PEREIRA DA SILVA   9,0   APROVADO  

3   JOSE CLEITON MAIA SILVA   8,0   APROVADO  

4   EDMILSON PAIVA DE  

ALBUQUERQUE JUNIOR   8,0   

APROVADO  

5   JACKSON DA SILVA SANTIAGO    8,0   APROVADO  

6   FRANCISCO PORTELA DE AMORIM   7,0   APROVADO  

7   ILDEVAN DA SILVA   7,0   APROVADO  

8   ITAMAR DIAS DA SILVA   7,0   APROVADO  

9   LUCIMARA FEITOSA DA SILVA   7,0   APROVADO  

10   WANDERSON SILVA DANTAS   7,0   APROVADO  

11   JUAREZ DE OLIVEIRA FILHO   7,0   APROVADO  

12   HERBERLOM RODRIGUES LIMA   7,0   APROVADO  

13   EDVAN SOUSA DA SILVA   7,0   APROVADO  



   

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

        Secretaria Municipal de Saúde   
 

 

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.   
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br  

14   WELLINGTON MOURAO   6,0   APROVADO  

15   ANDERSON CORDOVIL AMARAL   4,0   APROVADO  

16   PAULO DA SILVA LEAL   3,0   APROVADO  

17   JAILSON SILVA DE SOUSA   3,0   APROVADO  

18   EDEVILSON GONÇALVES DA SILVA 

MOURA   1,0   

APROVADO  

19   BRUNO ALVES OLIVEIRA   1,0   APROVADO  

20   ADRIANO BACELAR BARBOSA   1,0   APROVADO  

21   HIAGO AUGUSTO PEREIRA 

MARTINS   

1,0   APROVADO  

 

 

 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO     

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   IRAILDE ARAUJO DOS SANTOS   10,0   APROVADO  

2   EDILEUZES DA COSTA SARRAF   10,0   APROVADO  

3   RAIMUNDA NONATA CORDEIRO   

VIANA DA SILVA    10,0   

APROVADO  

4   ELISANGELA OLIVEIRA SILVA   10,0   APROVADO  

5   IRISCLEIA SOUSA LEAL   10,0   APROVADO  

6   FRANCISCA BRAGA DOS SANTOS   

SILVA    10,0   

APROVADO  

7   JOYCE LEITE   10,0   APROVADO  

8   ADRIANA DE SOUZA LIMA   10,0   APROVADO  

9   DARLLYANE SILVA COSTA    10,0   APROVADO  

10   JAKELINE GOMES DE SOUSA   10,0   APROVADO  

11   JOSEPLS LOPES CUNHA    10,0   APROVADO  

12   LUCIANA DE GOS CORSINO   10,0   APROVADO  

13   FLAVIA CATRIANE FERREIRA 

ARAUJO DA SILVA   10,0   

APROVADO  

14   ANA DE SOUSA PEREIRA   10,0   APROVADO  

15   DANIELA PERES BRITO   10,0   APROVADO  

16   RÚBIA RAYANE   10,0   APROVADO  



   

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

        Secretaria Municipal de Saúde   
 

 

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.   
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br  

17   HILLARY GASPAR PEREIRA   10,0   APROVADO  

18   MILENE CRISTINA RIBEIRO 

CARVALHO   10,0   

APROVADO  

19   MARINA TAINA DA SILVA CIRINO   10,0   APROVADO  

20   JOCELIO PIRES BRAGA    10,0   APROVADO  

21   LILIANE FRANCISCA CASTRO DE 

SOUSA   9,0   

APROVADO  

22   MAIELLI MOREIRA BENTES   9,0   APROVADO  

23   KRISTIN ELLEN PEREIRA DE LIMA   9,0   APROVADO  

24   TAINA LIMA DE SOUSA    9,0   APROVADO  

25   ODIVAN DA COSTA RODRIGUES   9,0   APROVADO  

26   WILLIAM SALES DA SILVA SANTOS   9,0   APROVADO  

27   SUELY DA COSTA CAMARGO   8,0   APROVADO  

 

 

 TELEFONISTA       

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   VALDENIZE DOS SANTOS   8,0   APROVADO  

2   ALEJANDRA KEYSE SOUSA DE 

OLIVEIRA   4,0   

APROVADO  

3   SABRINA AMARAL LIRA    3,0   APROVADO  

 

 

 ALMOXARIFE       

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   LEUDENI CACIA DA SILVA    10,0   APROVADO  

2   BRUNO CÉSAR LIMA GÓES   10,0   APROVADO  

 

 

 CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA     

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   ROBSON PANTOJA PEREIRA    10,0   APROVADO  



   

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

        Secretaria Municipal de Saúde   
 

 

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.   
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br  

2   ISMAEL MOURA DA SILVA   9,0   APROVADO  

3   ORISMAR CEZARIO DE AS   8,0   APROVADO  

4   VILMAR CLOTH BECKER   5,0   APROVADO  

5   ELISON BATISTA DA COSTA   5,0   APROVADO  

 

 

7. CARGOS DE ENSINO TÉCNICO 

   

TÉCNICO EM ENFERMAGEM     

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

102   ADRIANA SOUSA ALVES   4,5   APROVADO  

 

 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA       

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   FRANCISCO DIEGO AGUIAR DOS 

SANTOS    9,0   

APROVADO  

2   GESEM SOARES DE AZEVEDO   6,0   APROVADO  

 

 

      TÉCNICO EM LABORATORIO     

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   MARIA OZONEIDE DE SOUZA 

FERREIRA   9,0   

APROVADO  

2   CLAUDIA ARAUJO DOS SANTOS   9,0   APROVADO  

3   JULIANA PRADO LIMA    9,0   APROVADO  

4   WALBERLENA ALVES BRASIL   8,5   APROVADO  

5   FABIANA GONÇALVES BENTO   8,0   APROVADO  

6   SONIA RIBEIRO DE LIMA   7,0   APROVADO  

7   FRANCIELE CONCEIÇÃO DO 

NASCIMENTO    4,0   

APROVADO  

8   AQUILA SANTOS SOUZA    3,5   APROVADO  



   

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

        Secretaria Municipal de Saúde   
 

 

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.   
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br  

9   LUCIVANIA SOUSA DOS SANTOS   3,0   APROVADO  

 

 

 TÉCNICO EM PATOLOGIA CLINICA     

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   IVANETE DE ALMEIDA SILVA   9,0   APROVADO   

 

 

 TÉCNICO EM RADIOLOGIA     

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   ROSANGELA FREITAS SILVA   10,0   APROVADO  

2   DILMA DE SOUSA RODRIGUES 

CAMPOS   9,0   

APROVADO  

3   MARCELO FERREIRA DE MELO PITA   9,0   APROVADO  

4   JARDSON RODRIGUES DOS SANTOS   7,0   APROVADO  

5   RAILAN AGUIAR HOLANDA   7,0   APROVADO  

6   HENRIQUE SILVA DE SOUZA   7,0   APROVADO  

 

 

 TÉCNICO EM VIGILANCIA SANITÁRIA     

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   RONDINELE DA SILVA MACHADO   2,0   APROVADO  

2   CRISTIANO RODRIGO THIBES DE 

SOUZA   2,0   

APROVADO  

 

 

8. CARGOS DE ENSINO SUPERIOR  

                                                                            

  BIÓLOGO      

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   IVAN ALVES DO SANTOS JÚNIOR   10,0   APROVADO   

 

 



   

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

        Secretaria Municipal de Saúde   
 

 

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.   
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br  

 ENFERMEIRO GERAL     

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

49   ODARLENE CERDEIRA PORTO   7,0   APROVADO 

 

  

  ODONTÓLOGO     

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   ALEXANDRE XAVIER DE OLIVEIRA   9,5   APROVADO  

2   JULIANA GOMES BARRETO   8,5   APROVADO  

3   TULIO OKAMOTO   8,0   APROVADO  

4   DANIELA FERREIRA DE AGUIAR   7,5   APROVADO  

5   SARA SOUZA AGUIAR   7,5   APROVADO  

6   MARIA DOLORES FERNANDES 

ALMADA   7,0   

APROVADO  

 

 

 PSICÓLOGO      

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   JESSICA ALVES MESQUITA   10,0   APROVADO  

2   NERIMAR CANTO BATISTA   9,0   APROVADO  

3   NOANE FRANCISCA CAMPOS DA   

SILVA   9,0   

APROVADO  

 

  

 


		2022-04-20T15:54:42-0300
	IAMAX PRADO CUSTODIO:74293095268




